


WYWIAD

Dzień dobry,
chciałabym zadać Panu kilka
pytań na temat Szkoły
Podstawowej nr 2 w Brodnicy.
Zacznijmy od tego, że ukończył
Pan tę szkołę. Więc jakich miał
Pan nauczycieli?
Tak, lata które bardzo miło
wspominam to były między
innymi lata podstawówki, fajni
nauczyciele fajna klasa.
Z niektórymi kolegami
i koleżankami z klasy do teraz
utrzymuję kontakt.
Moją wychowawczynią była pani
Danuta Zabłotna. Zajęcia miałem
m.in. z p. Krajnik, p. Lulą, p.
Czupryńską, p. Lewandowską, p.
Ciechowskim, p. Szymańskim i p.
Niedźwiecką.
Którego przedmiotu Pan nie lubił?
Ogólnie lubiłem wszystkie
przedmioty, ponieważ kadra
nauczycielska była fajna. Potrafiła
wzbudzić w nas zainteresowanie
do każdego przedmiotu. Czasami
nie lubiłem wychowania
fizycznego, ale to bardziej
z lenistwa niż z winy nauczyciela.
Pamiętam, że jak się poszło do
Pana Szymańskiego i spytało, czy
można nie ćwiczyć, bo „mnie boli
noga albo głowa, albo ręka”, to
słynna była odpowiedź Pana
Szymańskiego: „Wiesz, jak mnie
ząb bolał, to poszedłem
i wyrwałem” :) i nie było
przeproś! Trzeba było ćwiczyć!
Pamiętam tez że nie lubiłem
uczyć się dat z historii...
Pamięta Pan woźnego? Czy
pomagał uczniom?

Pamiętam twarz niestety nie
pamiętam nazwiska. Pamiętam, że
był fajny.
Czy był wtedy sklepik szkolny?
Nie, nie było sklepiku szkolnego.
Jak nazywał się ówczesny
dyrektor szkoły?
Na przestrzeni tych kilku lat było
dwóch dyrektorów szkoły: Pan
Andrzej Ciołkowski oraz Pan
Czajkowski, tylko nie pamiętam
w jakiej kolejności...
Czy szkoła wpłynęła na Pana
dalszą edukację?
Oczywiście, że tak! Wspaniałe
zajęcia z biologii miały główny
wpływ na dalszą moją edukację
w tym kierunku. Po dostaniu się
na na profil biologiczno-
chemiczny I L O w Brodnicy dalej
już zostały studia na wydziale
medycyny weterynaryjnej UWM
w Olsztynie. Pamiętam, że w 8.
klasie podstawówki wiedziałem, że
chcę zostać lekarzem weterynarii.
Od tego momentu pozostało już
tylko wcielić to w życie.
Jakim był Pan uczniem?
Nie mam pojęcia, chyba dobrym?!
Ciężko mi siebie oceniać. Może
nauczyciele potrafiliby coś więcej
na ten temat powiedzieć.
Jaką lekturę lubił Pan najbardziej?
„Kamienie na szaniec” Aleksandra
Kamińskiego – do teraz uwielbiam
tę książkę.
Dziękuję za poświęcony czas. Do
widzenia.
Ja również dziękuję za mile
spędzony czas i powrót do miłych
wspomnień. Do widzenia.

Julia Drożdzińska

Wspomnienia ze szkolnej ławy
Wywiad z Panem Marcinem Brążkiewiczem – lekarzem weterynarii

i absolwentem Szkoły Podstawowej nr 2
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WYWIAD

DDzziieecciińńssttwwoo mmoojjeejj bbaabbccii JJaaddzzii

PPoozznnaajjcciiee
ddzziieecciińńssttwwoo mmoojjeejj
uukkoocchhaanneejj bbaabbccii
JJaaddzzii,, kkttóórraa mmaa 6688
llaatt,, ooggrroommnnee ppoocczzuucciiee

hhuummoorruu ii dduużżoo cciieeppłłaa.. SSwwooiimm wwnnuukkoomm
pprrzzeekkaazzuujjee nnaajjwwssppaanniiaallsszzee
ii jjaakkżżee cceennnnee wwaarrttoośśccii.. AA pprrzzeeddee
wwsszzyyssttkkiimm mmaa zzaawwsszzee ddllaa nniicchh cczzaass
ii nniiggddyy nniiee ookkaazzuujjee zznniieecciieerrpplliiwwiieenniiaa..
PPoossttaannoowwiiłłaamm ppoorroozzmmaawwiiaaćć zz bbaabbcciiąą
oo cczzaassaacchh jjeejj ddzziieecciińńssttwwaa,,bboo bbaarrddzzoo lluubbiięę
ssłłuucchhaaćć jjeejj ooppoowwiieeśśccii..
Babciu, jak wyglądał wasz dziecięcy świat
w czasach, kiedy byłaś małą
dziewczynką?
Klaudio, było zupełnie inaczej niż obecnie.
Po prostu, bawiliśmy się, jak to dzieci.
Większość zabawek robiliśmy sami. Lalki
szyło się ze szmatek, a potem wypychało
się je trocinami. Ta, którą dostałam od
swojej mamusi, miała włosy z żółtej
wełny. Wspólnie z rodzeństwem robiliśmy
też szachy, strugaliśmy sobie koniki.
Dzieci w wolnych chwilach bawiły się na
jednym podwórku, razem z dziećmi
sąsiadów. Było gwarno i radośnie.
Babciu, jak wspominasz swój dom
rodzinny?
Moja wnusiu, mój dom rodzinny był pełen
miłości i radości. Żyl iśmy wspólnie, a nie obok
siebie. Miałam trzy siostry i dwóch braci.
Razem ze mną rodzice miel i sześcioro dzieci.
A więc możesz sobie wyobrazić. . .

Tak, wyobrażam sobie. N a pewno było wesoło.
Często mówiłaś Babciu,że wspólnie
bawiliście się i wzajemnie pomagaliście
sobie.
Tak, miel iśmy swoje obowiązki. Starsze
rodzeństwo opiekowało się młodszym. To było
normalne. Pomoc mamie również.
Co najbardziej pamiętasz z dzieciństwa?
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N ajbardziej pamiętam to, że moja rodzina
zasiadała razem do posiłku, do stołu.
U wielbiałam te wspólne chwile, kiedy
rodzice opowiadali nam różne historie. . .
Pamiętam też święta Bożego N arodzenia,
wspólne śpiewanie kolęd i zapachy
smacznych potraw dochodzące z kuchni.
Dom wypełniony był ciepłem, miłością
i wzajemnym szacunkiem.
A jakie wydarzenia najbardziej
utkwiły ci w pamięci?
Myślę, że pierwsza książka, którą dostałam
od cioci.
Czy pamiętasz, Babuniu, tytuł tej
książki?
A jakże mogłabym nie pamiętać! Przecież
mam ją do dzisiaj w swojej bibl ioteczce.
J est to , , W pustyni i w puszczy" H enryka
Sienkiewicza.
A rzeczywiście, przecież mi ja
pożyczyłaś. Jednak nie wiedziałam nic
o historii tej książki. Skoro mówimy
o książce, to porozmawiajmy o Twojej
szkole. Pamiętasz jak tam było?
Za dużo ci nie powiem. . . Pamiętam tylko, że
nosiłam mundurek i należałam do
harcerstwa. N o i jeszcze to, że dzieci, ktore
były niegrzeczne, zwykle zostawały po
lekcjach , , w kozie".
Do harcerstwa?!
Tak, dziecko. Były zbiórki, obozy harcerskie,
zabawy w podchody, przeprawa przez
rzekę, którą pamiętam do dziś. . .
Rzeczywiście Babciu, Twoje
dzieciństwo było cudowne. Żyłaś w
kochającej się rodzinie i pozostały Ci
piękne wspomnienia. Dziękuję za
poświęcony mi czas, za rozmowę i za
to, że mnie kochasz :)

Klaudia Kollmann z 5B



Z ŻYCIA SZKOŁY

16 października
(piątek) odbył się apel na
cześć św. Jana Pawła II.
Przedstawienie
przygotowała pani Anna
Wajda razem z klasą VI C.

Dnia 16 października
1978 roku, arcybiskup
krakowski kardynał
jako pierwszy kardynał
z Polski, jak również
pierwszy po 455 latach
biskup Rzymu, niebędący
Włochem, został wybrany
na papieża i przybrał
imię Jan Paweł II.



Z ŻYCIA SZKOŁY

NNUUMMEERRAACCYY@@EENNGGLLIISSHH

Liczenie jest jedną z podstawowych umiejętności, którą
uczniowie powinni zyskać podczas nauki w szkole podstawowej.
Jednak często uczniowie nie mają dobrych wyników z przedmiotu
szkolnego – matematyka. Dzieci zwykle nie potrafią zastosować
umiejętności matematycznych
w dziedzinach życia codziennego, aby odnieść sukces
w dorosłym życiu.

Język angielski jest nauczany w szkołach całej Europy.
Uczniowie mają kontakt z językiem obcym również w sytuacjach
nieoficjalnych, np.: poprzez telewizję, muzykę, gry komputerowe.

Każdego dnia musimy rozwijać w naszych uczniach
umiejętności cyfrowe i wykorzystanie narzędzi ICT. Pamiętać należy
przy tym, że są oni bardzo zainteresowani wykorzystaniem nowych
technologii, takich jak: komputery, laptopy, tablety, smartfony w
życiu codziennym. Technologia ta jest również doskonałym
narzędziem do nauki i nauczania.

Projekt NNuummeerraaccyy@@EEnngglliisshh został stworzony po to, aby
pomóc uczniom zrozumieć znaczenie liczenia i matematyki
w codziennym życiu, znaczenie nauki języków obcych, zwłaszcza
języka angielskiego, oraz rozwijanie umiejętności cyfrowych.
Projekt Numeracy@English będzie realizowany przez trzy lata szkolne
od 1 września 2015 roku do 31 sierpnia 2018 roku. Szkolnym
koordynatorem projektu jest Pani Marzena Kaszyńska. W projekcie
bierze udział 8 państw: Portugalia, Chorwacja, Łotwa, Włochy,
Hiszpania, Francja, Wielka Brytania i Polska.
Strona projektu:
wwwwww..nnuummeerraaccyyeenngglliisshh..bbllooggssppoott..ccoomm
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1. Czas trwania konkursu - od
listopada 2015 r. do maja 2016 r.
2. Konkurs dotyczy zdjęć
z kategorii:
a. fotografia kulinarna
Konkurs polega na przygotowaniu
pełnowartościowego posiłku
i sfotografowaniu go na talerzu.
3. Każdy uczestnik może zgłosić
1 pracę.
4. Format prac:
a. odbitki kolorowe lub czarno-
białe,
b. minimum 13 x 18 cm,
c. zdjęcie należy również przesłać na
adres: gazetasp2@wp.pl
z dopiskiem: konkurs fotograficzny
2015/2016 + imię
i nazwisko autora,

c. niedopuszczalna jest jakakolwiek ingerencja w zdjęcie,
a w szczególności korekty kolorystyczne, retusz, kadrowanie,
fotomontaż itp.
5. Na odwrocie każdej pracy należy umieścić:
a. imię i nazwisko autora oraz klasę,
b. tytuł pracy.
6. Prace konkursowe należy składać do wychowawców, którzy
dalej przekazują je organizatorom.
7. Zgłoszone prace będą eksponowane na wystawie
pokonkursowej w budynku Szkoły Podstawowej nr 2 i na stronie
internetowej.
8. Organizatorzy zapewniają atrakcyjne nagrody!

Magdalena Zakrzewska
Magdalena Gaszak
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SZKOLNY KONKURS FOTOGRAFICZNY
„„ZZddrroowwoo nnaa ttaalleerrzzuu””



Z ŻYCIA SZKOŁY

TTEEAATTRRAALLNNEE AABBCC

We
wrześniu
uczniowie

Szkoły Podstawowej nr 2
w Brodnicy obejrzeli
przedstawienie Narodowego
Teatru Edukacji pt. „Teatralne
ABC”.
Była to propozycja podzielenia
się wiedzą na temat historii
teatru, pokazania jego form,
zaplecza, odsłaniając tajniki gry
aktorskiej.
Zamierzeniem twórców było
przedstawienie różnych
sposobów przenoszenia sztuki na
scenę: od teatru lalek poprzez
teatr cieni, pantomimy do
aktora w żywym planie.
W dialogach pojawiała się
fachowa terminologia: reżyser,

obsada, inscenizacja, dubler,
epizod, dykcja, mimika, gest,
barwa głosu, interpretacja itp.
Zobaczyliśmy również lalki –
jawajkę i kukłę.

Redakcja gazetki „Olimpijskie 5

Minut”
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TO WARTO WIEDZIEĆ

OOddzzyysskkaanniiee nniieeppooddlleeggłłoośśccii pprrzzeezz PPoollsskkęę –– rryyss hhiissttoorryycczznnyy

• 14 listopada Rada Regencyjna przekazała pełnię władzy w ręce Józefa
Piłsudskiego, rozwiązała się. Misję sformowania rządu Piłsudski powierzył wybitnemu
działaczowi socjalistycznemu Jędrzejowi Moraczewskiemu.
• Dnia 22 listopada 1918 r. Józef Piłsudski ogłosił się Tymczasowym Naczelnikiem
Państwa. Kontrolował on sytuację w byłym Królestwie Polskim I w zachodniej Galicji. Nie
miał natomiast poważniejszych wpływów w zaborze pruskim. Dobro kraju wymagało
powołania natychmiastowego władz, które zostałyby uznane przez wszystkie ważniejsze
ugrupowania polityczne.
• W styczniu 1919 r. powstał polski rząd koalicyjny, uznawany przez wszystkie
główne siły polityczne w Polsce. Na jego czele stanął premier Ignacy Jan Paderewski.
• W listopadzie 1918 r. wybuchła wojna polsko-ukraińska. Po ośmiu miesiącach
krwawych walk wojska ukraińskie zostały wyparte z Galicji I z Wołynia.
• Dnia 27 grudnia 1918 r. w Wielkopolsce wybuchło powstanie. Doprowadziło ono
do wyzwolenia tej dzielnicy spod niemieckiego panowania.
• Na mocy postanowień traktatu wersalskiego państwu polskiemu została przyznana
większość Wielkopolski I część Pomorza Gdańskiego. O losach Górnego Śląska, Powiśla,
Warmii I Mazur Miały zdecydować plebiscyty.
Narodowe Święto Niepodległości – polskie święto państwowe obchodzone 11 listopada dla
upamiętnienia odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 roku, po 123 latach
zaborów.

• Półtora wieku walk, krwawych nieraz i ofiarnych, znalazło swój triumf w dniu
dzisiejszym. Dzisiaj mamy wielkie święto narodu, święto radości po długiej, ciężkiej nocy
cierpień.
• Autor: Józef Piłsudski
• Pragnąłbym, aby radość i duma w dniu 11 listopada towarzyszyła także
najmłodszym obywatelom naszego kraju. Bardzo bym chciał, aby młodzi Polacy,
w szkołach i przedszkolach – poprzez zabawę w robienie biało-czerwonych kotylionów –
włączyli się w obchody Święta Niepodległości, a zarazem zainteresowali nim także swoje
rodziny.
Autor: Bronisław Komorowski

Milena Tamiła
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Jędrzej Moraczewski
- Polski polityk
socjalistyczny
i niepodległościowy.
Współorganizował
Uniwersytet Ludowy
we Lwowie. W latach
1907-1918 był
posłem do parlamentu
austriackiego. W czasie
I wojny walczył

w Legionach Polskich. W 1918 Józef
Piłsudski powierzył mu misję
utworzenia rządu odrodzonego państwa
polskiego. Moraczewski pozostał na
stanowisku premiera do 1919. Był
posłem do Sejmu Ustawodawczego
i jego wicemarszałkiem, biorąc aktywny
udział w pracach nad konstytucją
marcową.

Józef Piłsudski -
Polski działacz
społeczny
i niepodległościowy,
żołnierz, polityk,
mąż stanu;
naczelnik państwa
w latach
1918–1922,
naczelny wódz
Armii Polskiejod 11
listopada 1918
roku, pierwszy

marszałek Polski (1920); dwukrotny
premier (1926–1928 i 1930), twórca
Organizacji Bojowej PPS (1904),
Legionów Polskich (1914) i Polskiej
Organizacji Wojskowejj (1914). Wywarł
decydujący wpływ na kształt polityki
wewnętrznej i zagranicznej II RP.

W młodości, podczas prowadzenia
działalności konspiracyjnej znany
pod pseudonimami Wiktor
i Mieczysław. Wśród zwolenników
Piłsudskiego, zwłaszcza z czasów
służby w Legionach Polskich
używano jego przydomków –
Komendant, Dziadek, Marszałek
oraz Ziuk.

Ignacy Jan
Paderewski -
był
powszechnie
znany
w świecie jako
znakomity
pianista
i kompozytor.
Popularność
ułatwiła mu
pracę
polityczną dla

dobra odradzającego się państwa
polskiego. Jeszcze w czasie I wojny
światowej organizował zbiórki
pomocy dla Polaków. Jego rozgłos
i autorytet sprawiały, że większość
polityków łatwo zaakceptowała go
na stanowisku premiera.
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* W początkach 1807 r. przez dwa dni mieszka w Brodnicy Napoleon Bonaparte – cesarz Francuzów
w latach 1804-1814.
* Pod koniec lat trzydziestych XIX w. odwiedza po raz pierwszy Brodnicę następca tronu, późniejszy król
Prus Fryderyk Wilhelm IV. Kolejny raz w Brodnicy pojawił się w 1840 r.
* 18 stycznia 1920 r. wojska generała Józefa Hallera przynoszą brodniczanom wyzwolenie po 125 latach
pruskiej niewoli a miasto powraca w granice Polski.

* 15-18 sierpnia 1920 r. na Pomorze wkracza Armia Czerwona. Bolszewicy przez trzy dni okupują
Brodnicę, a władzę w mieście przejmuje Tymczasowy Wojenny Komitet Rewolucyjny.

* 18 sierpnia 1920 r. wczesnym rankiem w wyniku kontrofensywy wojsk polskich spod Jabłonowa
Pomorskiego dochodzi do bitwy pod Brodnicą.

* 22 czerwca 1924 r. Brodnicę odwiedza prezydent RP Stanisław Wojciechowski. W czasie uroczystości na
Dużym Rynku wręcza sztandar ufundowany przez społeczeństwo miasta i powiatu 67 Pułkowi Piechoty.

* 24 stycznia 1945 r. Armia Czerwona „wyzwala” Brodnicę spod okupacji hitlerowskiej. Jest to okres,
w którym wielu mieszkańców miasta zostaje wywiezionych w bydlęcych wagonach na Syberię przez
niedawnych wyzwolicieli.
* W lutym 1945 r. w Brodnicy na ul. Przykop 3 przez trzy dni NKWD więzi zdegradowanego kapitana
Armii Czerwonej Aleksandra Sołżenicyna – rosyjskiego pisarza, przyszłego laureata Nagrody Nobla
w dziedzinie literatury za rok 1970 i autora trzytomowego Archipelagu GUŁag.

* 2 lipca 2010 r. Brodnicę odwiedza Marszałek Sejmu, przyszły Prezydent RP Bronisław Komorowski.
Redakcja

Miasto od zachodu w latach 1738-1745 na rysunku Georga Friedricha Steinera (źródło: Wikipedia)
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JJ aa kk zz oo ss tt aaćć gg rr zz ee cc zz nn yy mm uu cc zz nn ii ee mm
ww ss zz kk oo ll ee ??

1. Odrabiać wszystkie lekcje.
2. Uważnie się uczyć.

3. Dostawać dobre oceny.
4. Nie dostawać punktów ujemnych

i złych ocen.
5. Startować w konkursach.
6. Nie robić sobie kłopotów.

Gratulacje!
Zostałeś grzecznym uczniem :)

Kacper Godlewski
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JJAAKK EEFFEEKKTTYYWWNNIIEE SSIIĘĘ UUCCZZYYĆĆ??

GGddzziiee??
Miejsce pracy powinno:
1. być jasne, ale bez możliwości wyglądania przez okno,
2. dostosowane do wzrostu (żeby się nie garbić, a ręka od nadgarstka do łokcia leżała
na blacie),
3. być uporządkowane, bez zbędnych przedmiotów, typu: zabawki, papiery, książki,
4. zorganizowane tak, żeby to co potrzebne było łatwo dostępne, np. ołówki, kredki,
długopisy w kubeczkach, linijka i kalkulator zawsze w szufladzie, na półce pod ręką
słowniki, itp.,
5. zaopatrzone w terminarz lub tablicę korkową, gdzie można umieścić różne ważne
informacje, o których trzeba pamiętać, zwłaszcza wtedy, gdy czas na naukę,
a zatem...

KKiieeddyy??
1. Nie zaraz po powrocie ze szkoły, bo jesteśmy zmęczenie, należy odpocząć jakieś pół
godziny. Nie powinien to być jednak czas spędzony przed telewizorem, a raczej na
leżeniu, spokojnej zabawie, czytaniu czy zwyczajnym “nicnierobieniu”.
2. Nie bezpośrednio po obiedzie czy innym obfitym posiłku, bo wtedy organizm jest
nastawiony na trawienie.
3. Nie późno wieczorem, bo po godzinie 20, gdy cały dzień za nami, nikomu nie myśli
się dobrze.
4. Wybór właściwej pory dnia jest bardzo ważny. Jeśli jest to zawsze ten sam
moment, jest nam o wiele łatwiej, zwłaszcza jeśli wiemy, że od tego nie ma
odwołania. Nie można zastanawiać się nad tym, kiedy mamy siąść do nauki. Musi to
być z góry ustalone. Jednak w każdej rodzinie może być to inna pora, gdyż jest to
zależne od wielu czynników (powrotu ze szkoły i z pracy, godziny rozpoczęcia lekcji,
innych zajęć).

RReegguułłyy,, kkttóórree uułłaattwwiiąą nnaauukkęę ii pprraaccęę
1.W czasie nauki oglądanie telewizji czy słuchanie muzyki jest zabronione.
2.Koledzy mogą przyjść tylko wtedy, gdy lekcje są już odrobione.
3.Po pracy wszystkie przybory i inne materiały wracają dokładnie na swoje miejsce.
4.Po pracy pakujemy tornister na następny dzień.
5.Nie wolno się odrywać od pracy.

FerGii



TO WARTO WIEDZIEĆ

SSppoossoobbyy nnaa jjeessiieennnnąą nnuuddęę??

To proste!
-Znajdź zainteresowanie i rozwijaj je!
-Przeczytaj jakieś książki. Ja
polecam serię angielskiej pisarki
Holly Webb.

-Może porysuj, pomaluj… Albo
pograj na instrumencie!
-Poukładaj sobie puzzle, spotkaj się
ze znajomymi albo pograj z kimś w jakąś grę
planszową.

Paulina Kowalska



KULTURA

TToo wwaarr tt oo pprrzz ee cc zzyy tt aa ćć !!
,,Magiczne Drzewo. Świat ogromnych”

Maleszka Andrzej

Książka opowiada
o Aliku i Idalii którzy
zostają przeniesieni do
Świata Ogromnych. Muszą
mieszkać w domu

olbrzymów i chodzić do szkoły
z pięciometrowymi dziećmi. Są
jedynymi małymi istotami
w świecie, gdzie wszystko jest
ogromne, a każdy chce być
jeszcze większy.
Na podstawie książki powstał
serial.

PPoolleeccaamm..

Oliwia Komorowska



KULTURA

LLiissttaa sszzkkoollnnyycchh pprrzzeebboojjóóww

13 i 16 października odbyło się głosowanie na szkolną listę
przebojów. Można było głosować na jedną piosenkę z dziesięciu
podanych. Oto wyniki:

1. Natalia Nykiel - ,, Bądź duży" -
1155 ggłłoossóóww

2. Sarsa - ,,Indiana" - 66 ggłłoossóóww
3. Ellie Goulding - ,,Love me like you do"- 66 ggłłoossóóww
4. Ariana grande - ,,One last time" - 66 ggłłoossóóww
5. Mig - ,, Miód malina" - 55 ggłłoossóóww
6. Czadoman -,,Ruda tańczy jak szalona"-55 ggłłoossóóww
7. Ewa Farna -,, Tajna misja" - 33 ggłłoossyy
8. Avicii - ,, Waiting for love" - 33 ggłłoossyy
9. Szymon Chodyniecki - ,, Sam na sam" - 33 ggłłoossyy
10. Little Mix - „Black magic" - 11 ggłłooss

Agata Ptaszyńska
Agata Murawska



MODA

Radzę używać kolorów
jasnych, ale też cieszmy się
jesienią, ponieważ ma piękne
złote kolory.

Bordo na jesień: ubrania
i dodatki w modnych kolorach
sezonu

MMOODDAA NNAA LLIISSTTOOPPAADD

Agata Ptaszyńska



ZRÓB TO SAM

Na początku zaczniemy od tego jak się ubrać lub zrobić straszny MAKE-UP.

Proponuję ,,KKrrwwaawwee zzoommbbiiee".

Potrzebne są:
- Żelatyna 1/2
- Woda 2/2
- Gliceryna 2/2 (łyżka)
- Chusteczki białe
- Małe narzędzie to cięcia, np.: wykałaczka
- Tipsy (białe)
- Puder matujący
- Podkład
- Czarny matowy cień do powiek
- Szary matowy cień do powiek
- Różowy matowy cień do powiek
- Fioletowy cień do powiek
- Lakier do włosów i suchy szampon

Potrzebne do sztucznej krwi:
- Woda (mała szklanka)
- Mąka 3/4 (mała szklanka)
- Kawa 1/2 (mała szklanka)rozpuszczalna
- Farba plakatowa (czerwona)
- Miseczka szklana
- Słomka
- Gliceryna 2/2 (łyżka)

Jak to zrobić? Zapraszam serdecznie na kanał Red Lipstick Monster. Tam dowiecie się wszystkiego.
Tutaj macie link do filmiku :)
hhttttppss::////wwwwww..yyoouuttuubbee..ccoomm//wwaattcchh??vv==ooooppjj__xxKKMM66NNgg
Teraz się umalujcie i chodźcie ze znajomymi na cukierki!

Straszy Julia Drożdzińska :)

##HHaalloowweeeenn##



NASZA TWÓRCZOŚĆ

LL ii ss tt dd oo PP aa nn aa KKll ee kkss aa !!



NASZA TWÓRCZOŚĆ



NASZA TWÓRCZOŚĆ



NASZA TWÓRCZOŚĆ



NASZA TWÓRCZOŚĆ

Szymon Pesta



SPORT

11 października odbył się mecz Polska-Irlandia. Pierwszą
bramkę strzelił Grzegorz Krychowiak. Parę minut później
odpowiedziała nam Irlandia, bramka została strzelona z rzutu
karnego. Następną bramkę strzelił Robert Lewandowski. To był
niesamowity gol strzelony w 42. minucie.
W drugiej połowie meczu dominowała nerwowa atmosfera. Od
92. minuty Irlandczycy grali w dziesiątkę. Boisko opuścił John
O'Shea (90+2, Irlandia) za faul na Robercie Lewandowskim.

Szymon Ciołek

PPOOLLSSKKAA && IIRRLLAANNDDIIAA



SPORT
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UŚMIECHNIJ SIĘ




